- CH. Fac érgo. SY. At heus tu, fácito dum eadem haec
 mémineris, 550
 Siquid huius simile fórte aliquando euénerit, 40
 Vt súnť humana, tíos ut faciat fílius.
- CH. Non úsus ueniet, spéro. SY. Spero hercle égo quoque.
 Neque eó nunc dico, quó quicquam illum sénserim:
 Sed síquid, nequid; quae sit eius aetás, uides: 555
 Et ne égo te, si usus uéniat, magnificé, Chremes, 45
 Tractáre possim. CH. De ístoc, quom usus uénerit,
 Vidébimus quid ópus sit: nunc ístuc age.
- SY. Numquám commodius úmquam erum audiui loqui,
 Nec quóm male facere créderem mi inpúnus 560
 Licére. quis nam a nóbis egreditúr foras? 50

CHREMES. CLITIPHO. SYRVS.

- CH. Quíd istuc quaeso? quí ístic mos est, Clítipho? itane III 3
 fieri oportet?
- CL. Quíd ego feci? CH. Vídin ego te módo manum in
 sinum huíc meretrici
 Ínserere? SY. Acta haec rés est: perii. CL. Méne?
 CH. Hisce oculis, né nega.
 Facis ádeo indigne iniúriam illi, quí non abstineás
 manum: 565
- Nam istaéc quidem contuméliast, 5
 Hóminem amicum récipere ad te atque eius amícam
 súbigitare.
- Vél heri in uino quam ínmodestus fuísti, SY. Factum.
 CH. quám molestus!
 Vt equidem, ita me dí ament, metui, quíd tuturum
 dénique esset!
- Nóui ego amantis: ánimum aduortunt gráulter quae
 non cénseas. 570

10 CL. *Át fides mi apud hunc est, nil me istius facturum,
pater.*

CH. *Esto: at certe ut hinc concedas aliquo ab ore eorum
aliquantisper.*

*Multa fert libido: ea facere prohibet tua prae-
sencia.*

*Dé me facio coniecturam: nemost meorum amicorum
hodie,*

*Apud quem expromere omnia mea occulta, Clitipho,
audeam.* 575

15 *Apud alium prohibet dignitas; apud alium ipsius
facti pudet,*

*Ne ineptus, ne proteros uidear: quod illum facere
credito.*

*Sed nostrumst intelligere, ut quomque atque ubi
quomque opus sit obsequi.*

SY. *Quid iste narrat! CL. Perii. SY. Clitipho, haec ego
praecipio tibi?*

*Hominis frugi et temperantis functus officium. CL.
Tace sodes.* 580

20 SY. *Recte sane. CH. Syre, pudet me. SY. Credo: neque
id iniuria: quin*

*Mihi molestumst. CL. Pergin? SY. Hercle uerum dico
quod uidetur.*

CL. *Non accedam ad illos? CH. Eho quaeso, una acce-
dendi uias?*

SY. *Actumst: hic prius se indicarit quam ego argentum
effecero.*

*Chremes, uin tu homini stulto mi auscultare? CH.
Quid faciam? SY. Iube hunc* 585

25 *Abire hinc aliquo. CL. Quo ego hinc abeam? SY. Quo
lubeat: da illis locum:*

Abi deámbulatum. CL. Deámbulatum, quó? SY. Vah,
quasi desit locus.

Abi sáne istac, istórsum, quouis. CH. Récte dicit,
cénseo.

CL. Di te éradicent, qui me hinc extrudís, Syre.